АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00 ____________ 2024 года                                                                              № 00

О внесении изменений в Постановление Администрации МО Клопицкое сельское поселение от 06.03.2023 года № 94 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение»

           В соответствии с Федеральным законом от 30 января 2024 г. №5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании информационного письма прокурора от 27.02.2024 года №7-24-2024, руководствуясь Уставом муниципального образования Клопицкое сельское поселение, Администрация МО Клопицкое сельское поселение,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение, утвержденный постановлением Администрации МО Клопицкое сельское поселение от 06.03.2023 года № 94 (далее – Порядок):

         1.1. пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

       «Резерв может использоваться при введении режима повышенной готовности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и на официальном сайте поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Клопицкого сельского поселения                                                    Т.В.Комарова